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Recursos del Programa

 1,135,713,401

 

 

Alumnos y alumnas

Alumnos y alumnas

Alumnos y alumnas

Alumnos y alumnas

 16,094

 67,849

 51,755

 523,571

 14,280

 66,831

 52,551

 518,101

 30,374

 134,680

 104,306

 1,041,672

Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que
permitan la correcta  prestación,  regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la
mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva
de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

REFERENCIA

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Nombre Origen Porcentaje Autorizado

INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2020

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020

ESTATAL

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

 8.08

 14.61

 14.86

 91,719,259

 165,956,207

 168,780,974

1118820

1179020

1489820

Clave

Presupuesto Autorizado

Definición del Programa

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje
Tema
Subtema
Objetivo
Estrategia
Línea de Acción

E1
--
--
13
01

Desarrollo Humano y Social

Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
Promover los derechos humanos, los valores democráticos, la igualdad de género y el respeto por el medio ambiente, a fin de contribuir a la armonía social.
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FIN

PROPOSITO

Contribuir a ampliar la
cobertura en educación
superior mediante
programas educativos
equitativos e incluyentes
que cumplen con los
estándares de calidad a
nivel nacional.

Las y los alumnos de
educación media superior
cuentan con acceso a los
servicios de educación
superior, permanecen y
concluyen
satisfactoriamente

Nivel Resumen Narrativo Supuestos
Nombre del Indicador /

Descripción del Indicador
Medios 

de
Verificación

Variación porcentual de nuevo ingreso

Porcentaje de alumnos aceptados en
educación superior

Cálcula la variación del Nuevo ingreso con
relación al año anterior

Mide el porcentaje de alumnas y alumnos
aceptados en educación superior
Universidad Autónoma de Ciudad Juárez
(UACJ)

 2.21

 63.15

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01

C02

C03

C04

Componente

Componente

Componente

Componente

Matrícula en programas
educativos incrementada

Acompañamiento al
estudiante proporcionado

Programas Educativos
acreditados o evaluados

Calidad en la certificación
en el modelo pedagógico
incrementado

Porcentaje de alumnos en PE de
licenciatura

Porcentaje de alumnos atendidos

Porcentaje de PE acreditados o
evaluados

Mide el porcentaje de alumnos inscritos en
los PE de licenciatura respecto al total de
la matrícula

Mide el porcentaje de alumnas y alumnos
atendidos en educación superior

Mide el porcentaje de programas
acreditados o educativos

 96.87

 1.75

 41.11

Porcentaje de Alumnos en PEBC

((MTt / MTt_1)-1)*100

(AAC / ASP)*100

MTt = Matrícula total en el año actual

MTt_1 = Matrícula total en el año actual

AAC = Alumnos aceptados en educación superior

ASP = Aspirantes a educación superior

 30,374.00

 29,717.00

 8,017.00

 12,695.00

(AIL/TM)*100

(AA / TA)*100

(PEAE / PEt)*100

AIL = Alumnos inscritos en licenciatura

TM = Total de matrícula

AA = Acompañamiento a los alumnos

TA = Total de alumnos de licenciatura

PEAE = Programas Educativos Acreditados o Evaluados

PEt = Programas Educativos totales

 28,425.00

 29,342.00

 504.00

 28,733.00

 36.00

 90.00

Línea Base
y

Meta Programada

Valor Inicial  
y

Valor Programado

Unidad de
Medida

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

http://www.uacj.mx/DG Alto egreso de educación

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

Alumnos inscritos

Atención proporcionada

Los programas educativos
se acreditan o se evalúan

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

Los egresados de
educación media superior
son aceptados en la IES

Los egresados de
educación media superior
solicitan el acceso a las
IES

 30,374.00

 29,717.00

 8,017.00

 12,695.00

 28,425.00

 29,342.00

 504.00

 28,733.00

 37.00

 90.00

VARIACION_PO

PORCENTUAL

INDICE

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

Tipo
y

Dimensión
ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

EFICACIA

EFICACIA

GESTION

GESTION

GESTION

CALIDAD

EFICACIA

CALIDAD

GESTION

 2.21

 63.15

 96.87

 1.75

 40.00

 68.73
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Nivel Resumen Narrativo Supuestos
Nombre del Indicador /

Descripción del Indicador
Medios 

de
Verificación

INDICADORES PARA RESULTADOS

C05
Componente

Proceso enseñanza
aprendizaje eficientizado

Porcentaje de docentes capacitados

Tasa de aprobación

Mide el porcentaje de docentes
capacitados respecto al total de docentes

Mide la proporción de alumnas y alumnos
aprobados respecto a la matrícula total
respect a la matrícula total

 64.81

 84.00

C0101

C0102

C0201

C0202

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Demanda de las carreras
ofertadas

Suficientes espacios
equipados (infraestructura y
equipamiento
especializado)

Eficientes apoyos al
estudiante

Eficientes programas de
tutorías

Porcentaje de Alumnos en PEBC

Porcentaje de espacios equipados

Porcentaje de apoyos otorgados

Porcentaje de alumnos en el programa
de tutorias

Mide el porcentaje de alumnos en
programas educativos de calidad respecto
a la matrícula total de licenciatura

Mide el porcentaje de espacios equipados
respecto a los espacios solicitados

Mide la proporción de alumnos
beneficiados con becas respecto a la
matrícula total

Mide el porcentaje de alumnos que
participant en el programa de tutorías
Mide respecto a la matrícula total de
licenciatura

 68.73

 100.00

 63.47

 28.72

(DC / TD)*100

(A/MT)*100

DC = Docentes capacitados

TD = Total de docentes

A = Aprobación

MT = Matrícula total

 569.00

 878.00

 24,699.00

 29,403.00

(APEBC / MTL)*100

(EE / ES)*100

(BO / MT)*100

(AT / MT)*100

APEBC = Alumnos en programas educativos de buena
caliad

MTL = Matrícula total de licenciatura

EE = Espacios Equipados

ES = Espacios Solicitados

BO = Becas Otorgadas

MT = Matrícula Total

AT = Alumnos en tutoría

 19,749.00

 28,733.00

 3.00

 3.00

 18,514.00

 29,717.00

 8,683.00

Línea Base
y

Meta Programada

Valor Inicial  
y

Valor Programado

Unidad de
Medida

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

Alto egreso de educación
media superior

Espacios equipados

Recurso disponible

Alumnos asisten al
programa de tutorías

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

Programas de
certificación ofertados

Certificación de procesos

 569.00

 878.00

 24,699.00

 29,403.00

 19,749.00

 28,733.00

 3.00

 3.00

 19,278.00

 30,374.00

 8,724.00

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

Tipo
y

Dimensión
GESTION

GESTION

EFICACIA

EFICACIA

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

EFICACIA

ECONOMIA

ECONOMIA

CALIDAD

 64.81

 84.00

 100.00

 62.30

 29.22
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Nivel Resumen Narrativo Supuestos
Nombre del Indicador /

Descripción del Indicador
Medios 

de
Verificación

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0202

C0301

C0302

C0401

C0402

C0501

C0502

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Disminución en los costos
de la evaluación y/o
acreditación

Cumplimiento con los
requisitos y/o indicadores

Incremento en la
certificación en los cursos
PIME y SABERES

Apoyo a la formación de
Docentes

Actualización en planes de
programas de estudios

Incremento en la
vinculación con el sector
productivo

Porcentaje de alumnos en el programa
de tutorias

Porcentaje del costo para la evaluación
de los PE

Porcentaje de requisitos / indicadores
cumplidos

Porcentaje de Docentes certificados en
cursos PIME y Saberes

Porcentaje de apoyos a la formación de
docentes

Porcentaje de actualización de
programas de estudio

Variación de convenios con el sector
productivo

Mide el porcentaje de alumnos que
participant en el programa de tutorías
Mide respecto a la matrícula total de
licenciatura

Mide el porcentaje de gasto de la
evaluación de los PE respecto al
presupuesto autorizado

Mide el porcentaje de
requisitos/indicadores cumplidos
solicitados en las visitas de evaluación

Mide el porcentaje de docentes
certificados en curso PIME y Saberes
respecto al total de PTC

Mide el apoyo para la formacion de
docents respecto al total de docentes

Mide el porcentaje de planes de estudio
del total de programas educativos

Mide la variación de convenios celebrados

 20.00

 100.00

 64.81

 16.63

 35.56

 2.46

(AT / MT)*100

(CE/PA)*100

(RC/VEv)*100

(DC / TD)*100

(AD / TD)*100

(APE / TPE)*100

((CCt/CCt_1)-1)*100

MT = Matrícula total

CE = Costo de la Evaluación

PA = Presupuesto autorizado

RC = Requisitos cumplidos

VEv = Visitas de evaluación

DC = Docentes Certificados

TD = Total Docentes

AD = Apoyo a Docentes

TD = Total Docentes

APE = Actualización de Planes de Estudio

TPE = Total de Programas Educativos

 29,717.00

 100,000.00

 500,000.00

 10.00

 10.00

 304.00

 878.00

 146.00

 878.00

 31.00

 90.00

Línea Base
y

Meta Programada

Valor Inicial  
y

Valor Programado

Unidad de
Medida

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

Docentes certificados
en curso PIME

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

Alumnos asisten al
programa de tutorías

Evaluaciones y/o
acreditaciones realizadas

Existen organismos
certificadores

Asistencia a los cursos

Certificación de
formadores

Diseño de programas

Convenios firmados con
el sector productivo

 30,374.00

 100,000.00

 500,000.00

 10.00

 10.00

 569.00

 878.00

 146.00

 878.00

 32.00

 90.00

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

VARIACION_PO

Tipo
y

Dimensión
GESTION

GESTION

ESTRATEGICO

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

CALIDAD

ECONOMIA

CALIDAD

EFICACIA

CALIDAD

CALIDAD

CALIDAD

 20.00

 100.00

 34.62

 16.63

 34.44

 2.46
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Nivel Resumen Narrativo Supuestos
Nombre del Indicador /

Descripción del Indicador
Medios 

de
Verificación

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0502

C0503

Actividad

Actividad
Alta pertinencia en el
mercado laboral

Variación de convenios con el sector
productivo

Porcentaje de pertinencia del mercado
laboral

Mide la variación de convenios celebrados
en el año actual respecto al año anterior

Mide el porcentaje pertinencia (opinion
empleadores) respecto a la formación
académica de los egresados de acuerdo a
las encuestas realizadas

 84.50

((CCt/CCt_1)-1)*100

(EM/EFA)*100

CCt = Convenios de colaboración en el año actual

CCt_1 = Convenios de colaboración en el año anterior

EM = Empleadores encuestados

EFA = Encuesta de formacion académicas

 125.00

 122.00

 676.00

 800.00

Línea Base
y

Meta Programada

Valor Inicial  
y

Valor Programado

Unidad de
Medida

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

http://www.uacj.mx/DG
PDI/Paginas/default.as
px

Convenios firmados con
el sector productivo

Oferta laboral

 125.00

 122.00

 676.00

 800.00

VARIACION_PO

PORCENTUAL

Tipo
y

Dimensión
GESTION

GESTION

CALIDAD

CALIDAD
 84.50


