Ultima Actualización 05-10-2019

1,135,713,401

Hoja No. 1 de 5

Fecha de Impresió 27/08/2021

PRBRREP250

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

2E141C1/E103T2 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL Beneficiarios Definición del Programa М Población Tipo Н Total Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva **OBJETIVO** Alumnos y alumnas 16,094 14,280 30,374 POSTERGADA Alumnos y alumnas 67,849 66,831 134,680 de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo. POTENCIAL Alumnos y alumnas 51,755 52,551 104,306 REFERENCIA Alumnos y alumnas 523,571 518,101 1,041,672 Recursos del Programa Presupuesto Autorizado

Eje Tema Subtema Objetivo Estrategia Línea de Acción	E1 13 01	Desarrollo Humano y Social Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral. Promover los derechos humanos, los valores democráticos, la igualdad de género y el respeto por el medio ambiente, a fin de contribuir a la armonía social.

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

	FUENTES DE FINANCIAMIENTO								
Clave	Nombre	Origen	Porcentaje	Autorizado					
1118820	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2020	ESTATAL	8.08	91,719,259					
1179020	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	ESTATAL	14.61	165,956,207					
1489820	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020	INGRESOS PROPIOS	14.86	168,780,974					

2020

Ultima Actualización

Fecha de Impresió

05-10-2019

Hoja No. 2 de 5 esió 27/08/2021

PRBRREP250

2E141C1/E103T2 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL INDICADORES PARA RESULTADOS										
Nombre del Indicador / Fórmula / Descripción Unidad de Tipo Valor Inicial Línea Base Medios										
Nivel	Resumen Narrativo	Descripción del Indicador	de la Fórmula	Medida	y Dimensión	y Valor Programado	у	de Verificación	Supuestos	
FIN	Contribuir a ampliar la cobertura en educación superior mediante programas educativos equitativos e incluyentes que cumplen con los	Variación porcentual de nuevo ingreso Cálcula la variación del Nuevo ingreso con relación al año anterior	((MTt / MTt_1)-1)*100	VARIACION_PO	ESTRATEGIC EFICACIA	Ó	2.21 2.21	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Los egresados de educación media superior son aceptados en la IES	
			MTt = Matrícula total en el año ac	tual		30,374.00 30,374.00		P .	5517 d3547 da 125	
	estándares de calidad a nivel nacional.		MTt_1 = Matrícula total en el año	actual		29,717.00 29,717.00				
PROPOSITO	Las y los alumnos de educación media superior cuentan con acceso a los	Porcentaje de alumnos aceptados en educación superior Mide el porcentaje de alumnas y alumnos	(AAC / ASP)*100	PORCENTUAL	ESTRATEGIC EFICACIA	0	63.15 63.15	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Los egresados de educación media superior solicitan el acceso a las	
	servicios de educación	aceptados en educación superior		ucación superior		8,017.00		ρΛ	IES	
	superior, permanecen y concluyen satisfactoriamente	Universidad Autónoma de Ciudad Juárez (UACJ)	AAC = Alumnos aceptados en educación superior			8,017.00				
	Satisfactoriamente		ASP = Aspirantes a educación superior			12,695.00				
			The - Aspirantes a caucación su	perior		12,695.00				
Componente C01	Matrícula en programas educativos incrementada	Porcentaje de alumnos en PE de licenciatura		INDICE	GESTION CALIDAD		96.87	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as	Alumnos inscritos	
		Mide el porcentaje de alumnos inscritos en los PE de licenciatura respecto al total de	(AIL/TM)*100			96.87	рх			
		la matrícula	AIL = Alumnos inscritos en licencia	itura		28,425.00 28,425.00				
			TM = Total de matrícula			29,342.00 29,342.00				
Componente C02	Acompañamiento al estudiante proporcionado	Porcentaje de alumnos atendidos Mide el porcentaje de alumnas y alumnos atendidos en educación superior	(AA / TA)*100	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA		1.75 1.75	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Atención proporcionada	
			AA = Acompañamiento a los alumn	nos		504.00 504.00				
			TA = Total de alumnos de licenciat	ura		28,733.00 28,733.00				
	Programas Educativos	Porcentaje de PE acreditados o		PORCENTUAL			40.00		Los programas educativos	
Componente C03	acreditados o evaluados	evaluados Mide el porcentaje de programas acreditados o educativos	(PEAE / PEt)*100		CALIDAD		41.11	px	se acreditan o se evalúan	
			PEAE = Programas Educativos Acreditados o Evaluados		36.00 37.00					
Componente	Calidad en la certificación en el modelo pedagógico		PEt = Programas Educativos totale	es		90.00 90.00				
C04	incrementado	Percentais de Alumnes en PERC		PORCENTUAL	CESTION		69.72	http://www.uooi.my/DO	Alto ograco do aduacción	
		Porcentaje de Alumnos en PEBC		FURUEINTUAL	GESTION		68.73	mp.//www.uacj.mx/DG	Alto egreso de educación	

2020

Ultima Actualización

ión 05-10-2019 Hoja No. 3 de 5

Fecha de Impresió 27/08/2021

PRBRREP250

	2E141C1/E103T2 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL									
	INDICADORES PARA RESULTADOS									
Nivel	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Fórmula / Descripción de la Fórmula	Unidad de Medida	Tipo y Dimensión	Valor Inicial y Valor Programado	Línea Base y Meta Programada	Medios de Verificación	Supuestos	
		Porcentaje de docentes capacitados Mide el porcentaje de docentes capacitados respecto al total de docentes	(DC / TD)*100	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA		64.81 64.81	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Programas de certificación ofertados	
			DC = Docentes capacitados			569.00 569.00				
			TD = Total de docentes			878.00 878.00				
Componente C05	Proceso enseñanza aprendizaje eficientizado	Tasa de aprobación Mide la proporción de alumnas y alumnos aprobados respecto a la matrícula total	(A/MT)*100	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA	878.00	84.00 84.00	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Certificación de procesos	
		respect a la matrícula total	A = Aprobación			24,699.00 24,699.00				
			MT = Matrícula total			29,403.00 29,403.00				
Actividad C0101	Demanda de las carreras ofertadas	Porcentaje de Alumnos en PEBC Mide el porcentaje de alumnos en programas educativos de calidad respecto a la matrícula total de licenciatura	(APEBC / MTL)*100	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA		68.73	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Alto egreso de educación media superior	
		a la matricula total de licenciatura	APEBC = Alumnos en programas caliad	educativos de bu	ena	19,749.00 19,749.00				
			MTL = Matrícula total de licenciatu	ra		28,733.00 28,733.00				
Actividad C0102	Suficientes espacios equipados (infraestructura equipamiento especializado)	Porcentaje de espacios equipados yMide el porcentaje de espacios equipados respecto a los espacios solicitados	(EE / ES)*100 EE = Espacios Equipados	PORCENTUAL	GESTION ECONOMIA	3.00	100.00 100.00	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Espacios equipados	
	,		EE = Espacios Equipados			3.00				
			ES = Espacios Solicitados			3.00 3.00				
Actividad C0201	Eficientes apoyos al estudiante	al Porcentaje de apoyos otorgados Mide la proporción de alumnos beneficiados con becas respecto a la matrícula total		PORCENTUAL	GESTION ECONOMIA	18,514.00	62.30 63.47	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Recurso disponible	
			MT = Matrícula Total			19,278.00 29,717.00				
Actividad C0202	Eficientes programas de tutorías	Porcentaje de alumnos en el programa de tutorias Mide el porcentaje de alumnos que	(AT / MT)*100	PORCENTUAL	GESTION CALIDAD	30,374.00	29.22 28.72	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Alumnos asisten al programa de tutorías	
		participant en el programa de tutorías Mide respecto a la matrícula total de licenciatura	AT = Alumnos en tutoría			8,683.00 8,724.00				

2020

Ultima Actualización

ión 05-10-2019 Hoja No. 4 de 5

Fecha de Impresió 2

27/08/2021

PRBRREP250

	2E141C1/E103T2 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL									
	INDICADORES PARA RESULTADOS									
Nivel	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Fórmula / Descripción de la Fórmula	Unidad de Medida	Tipo y Dimensión	Valor Inicial y Valor Programado	Línea Base y Meta Programada	Medios de Verificación	Supuestos	
Actividad C0202		Porcentaje de alumnos en el programa de tutorias Mide el porcentaje de alumnos que participant en el programa de tutorías Mide respecto a la matrícula total de	(AT / MT)*100	PORCENTUAL		29,717.00		http://www.uacj.mx/DG		
Actividad C0301	Disminución en los costos de la evaluación y/o acreditación	Mide respecto a la matrícula total de licenciatura Porcentaje del costo para la evaluación de los PE Mide el porcentaje de gasto de la evaluación de los PE respecto al presupuesto autorizado	(CE/PA)*100	PORCENTUAL	GESTION ECONOMIA	30,374.00 100,000.00 100,000.00	20.00 20.00	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Evaluaciones y/o acreditaciones realizadas	
Actividad C0302	Cumplimiento con los requisitos y/o indicadores	Porcentaje de requisitos / indicadores cumplidos Mide el porcentaje de	PA = Presupuesto autorizado (RC/VEv)*100 RC = Requisitos cumplidos	PORCENTUAL	ESTRATEGICC CALIDAD	500,000.00 500,000.00 10.00	100.00 100.00	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px		
Actividad C0401	Incremento en la certificación en los cursos PIME y SABERES	Porcentaje de Docentes certificados en cursos PIME v Saberes	VEv = Visitas de evaluación (DC / TD)*100 DC = Docentes Certificados	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA	10.00 10.00 304.00 569.00	34.62 64.81	Docentes certificados en curso PIME	Asistencia a los cursos	
Actividad C0402	Apoyo a la formación de Docentes	Porcentaje de apoyos a la formación de docentes Mide el apoyo para la formacion de	TD = Total Docentes (AD / TD)*100 AD = Apoyo a Docentes	PORCENTUAL	GESTION CALIDAD	878.00 878.00 146.00 146.00	16.63 16.63	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px		
Actividad C0501	Actualización en planes de programas de estudios	Porcentaje de actualización de programas de estudio Mide el porcentaje de planes de estudio	TD = Total Docentes (APE / TPE)*100 APE = Actualización de Planes de		GESTION CALIDAD	878.00 878.00 31.00 32.00	34.44 35.56	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Diseño de programas	
Actividad C0502	Incremento en la vinculación con el sector productivo	Variación de convenios con el sector productivo Mide la variación de convenios celebrados	TPE = Total de Programas Educa ((CCt/CCt_1)-1)*100	tivos VARIACION_PC	GESTION CALIDAD	90.00 90.00	2.46 2.46	http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Convenios firmados con el sector productivo	

2020

Ultima Actualización 05-10-2019

Hoja No. 5 de 5

Fecha de Impresió 27/08/2021

PRBRREP250

	2E141C1/E103T2 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL										
INDICADORES PARA RESULTADOS											
Nivel	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Fórmula / Descripción de la Fórmula	Unidad de Medida	Tipo y Dimensión	Valor Inicial y Valor Programado	Línea Base y Meta Programada	Medios de Verificación	Supuestos		
Actividad C0502		((CCt/CCt_1)-1)*100	VARIACION_PC	GESTION CALIDAD			http://www.uacj.mx/DG PDI/Paginas/default.as px	Convenios firmados con el sector productivo			
ı		·	CCt = Convenios de colaboración en el año actual			125.00					
ı						125.00					
İ			CCt_1 = Convenios de colaboración en el año anterior			122.00					
						122.00					
	Alta pertinencia en el mercado laboral	Porcentaje de pertinencia del mercado laboral Mide el porcentaje pertinencia (opinion empleadores) respecto a la formación académica de los egresados de acuerdo a las encuestas realizadas		PORCENTUAL			84.50	http://www.uacj.mx/DG	Oferta laboral		
Actividad C0503			(EM/EFA)*100		CALIDAD		84.50	PDI/Paginas/default.as px			
			EM = Empleadores encuestados			676.00					
						676.00					
			EFA = Encuesta de formacion aca	adémicas		800.00					
ı						800.00					